/(45) Virfenotas ad epistolamlibri quinli C.Hanc

Inljusee libri sexti epistolam32, cum apographo,
ad lidem aulographi, quod in archivis abbaiiie S.
Genovefseasservatur, a doclo regia; inscriptionum
et liumainprum litteraruin AcademiaeSocio, I).

Sionges,diligenter exscripio,nobisquehumauissime

A indiciumautem, quod de palriinonio beail Petri el
. noslrodomanioexistatis.duos solidosaffortiatorum

aiinualimde siugulisdomibus, nomine census, no-
straecamersepersolvetis. Nulli ergo, etc.

DaluniLalerani, vu Kal. Aprilis
XXXIV.

DECANOBEAT.E51ARI,EMEDHMONASTERII(43). ETAR-
CHIDIACONO,BITURICENSIBUS-.

Mandal ntfacictnt justitiam cuidam clerieo, super
quadani consueludine in diocmsiBitnrkeim. n'e
cidquam palrimonium suum vendereliceal, ni4
iali quisil e: propinquiorin lincaparentelw.

(Laterani, vn Kal. Aprilis.)
Ex relalionedilecti fiiii,magisiri 0... Mainei,ca-

nonici BeataeMarise de Salis Bituricensis, accepi^-

Q mtis quod, cum consueludo in BiUnicensidioecesi
habeatur, ne cuiquam patrimonium suum vendere
liceat nisi lali qui sil ei propinquior in iinea pa-
renleloe,si forte sufficialad emendum-,B.... quon-
dam avunculusejus, poriionem hoereditalissuaeP...
militi, Bituricensisdiceceseos, pncsuinpsil vendefe
in ipsius pracjudiciumet gravamen. cum et ipse
justo pretio emisseleamdem, si fuisset ab eo super
liocrequisitus. Quia vero praefattisclericus non juii
civili, sed,provinciali consueiudini, volens innili,
postulavit a nobis sibi justiliam exhiberi, discre-
tionivestraeper aposlolica scripta mandamus, qua-
lenus pariibus convocalis.etc, quodjuslum fiierii...

f.icientes^. lirmiter observari. Nullis litteris, elc
Dattim Laterani, vu Kal. Aprilis, anno sexio

G XXXV.
ABBATlSANCTIJULIANI,MAJORlARCHIDIACONO,1U-

RONENSIBUS.

Sententiam, a J. magislro scholdrnmAureiianen-
sium, ad hoc a papa deleguto,in causa eleclionis
prioratusGraciucensislatam, auclorilateapostolica
confirmat(46).
Cumolim inler diicctos filios magislruin P... de

Vico, el A... Archenaud, super electione vel nonii-
naiione prioratus Graciacensis qusestioverlereiur,

ipsis apud sedem apostolicamconstitulis, quoniani
_demeritis causae nobis conslarenon poierat, eam

dileclofilioJ...magistro schoIaruniAurelianensiuni,
sub certa forma, de assensu parlium duximuscom-

millendam. Ipse vero, mandato nostro receplo,

j) partes ad prsesenliamsuam Parisius convoeavil,et

proposilocoram eo negotio examinato diligenter,
et pleriediscussoposlquam pcr depositionestestium

solemnilefpublicalas, et pariiiiin instrumenla, de-

cretum etiam electionis canonicorum subscriplio-
nibus roboratum, el alias rationes, de singulis lia-"

buit |noiiliani plemorem, ulraque parle prsesente,
ac sententiaminslanliuspostulante,habitolnullorum

Parisius jura docenlium, et aliorum prudeiiiuiii

consilio, electionem vel nominationem factam de

communicato, attente coiuulimus. Nulla oiunino
inest discrepaiitia.

(v44)Sic Legend.forleFani. '

(45) De monaslerio Mediano Biluricensi, vide
' Gall. Christ. t. II, col. 121.

;40) Videepislolamlibriqninli 57.
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ipso A... in prsefata ecclesia reprobavil cerlis de

causis, el quatenus proeesserat de faclo cassavit,
eleclionem vero magislri P. approbavit aucloritate

nostra et eanomcam judicavit, dedilque capittilo
Beali Auslregisili Biluricensi, ad quod proefataEc-

clesia perlinet, in mandatis, ul, non obstante de-

cani (47) absentia, qui Bononia:morabatur, electio-

nem mngistriP. quamipse approbaverat confirma-

ret; alioquin ipse id aticiorilate rescripli aposloloci

adimpleret. Contradiclores etiam excoinmuniealioni

subjecit, juxla noslrarum conlinenliam Iitierarum,

injungens auctoritaie nostra dile<:to(ilio, R... Bilu-

ricensi arcbipresbylero, et R... archidiacono Bor-

bonensi, ul ad praemissamecclesiam Bcali Auslre-

gisili accedentes, ipsius capitulum, ut pareret latoe

senlentise efficaciter inducere procurarent, contra-
diclorum el rebellium nomina, si qui essenl, et pro-
cessum sibi negolii rescripluri; qui ssepius illuc

euntes, omnes praeter ipsum A. invenere concordes
laloe pro magistro P. sentcntioe sponte parentes,
canonicos insuper Graciacenses in hoc rcpcrere
unanimes, illos etiam, qui prius sibi fueranl adver-

sati, quemadmodumsuis etiam litteris iideliler re-

scripsere. DiclusveroA. ssepiusrequisilus et moni-

tus, ipsi magistro P. contumaciter se opponil.Unde,
cum inciderit in laiam, secundumforinamrescripli
nosiri, excominunicaiionis senleiiliam in rebelles,
eum excouimunicatum publice nuntiavil, ct fecit

peralios nuniiari ab omnibus evitandum; sacpedi-
clum vero magislrum ad praedictamremisil Gracia-
censem ecclesiani confirmatum, sicut a nobis rece-

perat in mandatis, ubi concorditer et unanimiter
est receotus, sicut capitulum nobis litteris palenli-

(47) De DecanisS. Auslregisili de Castro, Bitu-
ricen. circa haec lempora, haecapud GalliaeChri-
stianseauctores reperiuiitnr.

« II. Willelmus, cui Alexander PP. III. anno
1173, privilegiumconcessil, quod, non obstante in-
lerdicto, sepulturae ecclesiasticaecadavera tradan-
tur, reperilur, adhuc in quibusdam chartis, an,
1188, 1190,1199. i

«III. Henricus, DecanusS. Auslregisili, fraler Si-
monis, Cantoris Biluricensis, et avunculusHcnrici
de Poliaco, repetilur in variis aciis ab anno 1208
ad annum 1221. Sed jam obierat anno 1225 , a quo
ejus aniiiversaiiiiincelebrari reperitur. »Istaquidem
bic praeteriissenobis religio luit, ideo quia in noiis
ad epistolamlibri quinti 37, quaede decano S. Aus-
tregisili iiuelligenda erant, de decano cathedralis
ecclesiaeBituricensis, per osciianiiain , accepiinus.

(48) Epistolahaecexsiai, sed valde mulila, iuter
Decretales, duobus in locis;! 0 Lib. i, Xil. 6, De
eleclioneel eleclipolestate,cap, 22; 2° iib. 11,lil. 27,
De senteniiael re jticlicata, cap. 19. Qusein utroque
ioco legtiriiur, hic uncisinclnsa siiiit.

(49) Videepislolamlibri qiiinti, 8 not.
(60)Foiie legendum,deCappenberg,ordinisProe-

monsiratensis jllustre ccenobium, fundatumin aviiae
arcis locuma Golfrido, comite cleCappenberg,anno
1186.BUCEL.German,sacr. part.n.pag. 159.Huicmo-
nasterio, lunc iemporis,prseeralHeniianiius,exnobili
comiiisLotliarii Aiensis etMerensis, e_tHildegundis
siirpeuobilissimus lilius, qui qiiadraginta annis proe-
stilaluin iniro oiiiniiun fnvore et amore admiiiisua-
lniii, moriendoreliqtiilanno'1210.Annal.Prwmonsir,
toni. 1, col. 456.

A bus inlimavil. Cum igitur de pfaemissisdelegaius
idem nos litteris suis curavitreddere cerliores, nos,

quod ab eo tam provide facium esi obtinere volen-

les debilamfirmitatem, per aposlolica vobis scripla

mandamus.quaienus tam diffiuitivam,uiijifsla est,
aucloritale nostra, per censuram ecelesiasticamfir-

miter observari, quam excommunicalionissenten-

liam, sicut ralionabililer esl prolata, usquead sa-

lisfactionem debitam, appellatione postposita, fa-

ciatis.
Dal an. sexto.

XXXVI (48).

PRiENESTIKOEriSCOPO(49), APOSTOLICK

SEDISLEGATO DECAPEMBACO(50), ET

B DESCELDE(51) ABBATIBUS,IN COLONIENSlET 110-
NASTEItlENSIDIUECESIBUSCONSTITUTIS.

Mandat ul idoneumad prwposituram ecclesiwColo-
niensis prwfici curent.

(Laierani, v Id. Aprilis.)

(52) [ln causis quaesummi pontificisjudicio deei-

duntur, etordo juris et vigor sequilatisest subiiliier

observandus;cum in similibuscasibuscseteritenean-

lursimiliierjudicare, nisi fortecum aliquid, causane-
cessilatis el utiiilalis inspecta, dispensative duxerit

staluendum]. Dudumergo majore Coloniensisecclo-

sioeprseposiiuravacante (55), cumad tractandum de
subsiitulionepraepositieanoniciconvenissentin duas

partes , eorum fuere votadivisa; quibusdam sancto-

Q rum apostolorum pracposilum(54), aliis autem prae-
positum Sancti Georgii (55), ad praeposilurameli-